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Hørsholm, den 8. marts 2010 
 

Aftale med Homarus Europe Ltd. 
 
Aqualife A/S har indgået en aftale med den britiske virksomhed Homarus Europe Ltd. om 100 transporter 
af friske/levende skaldyr og hummere fra Canada til Europa i 2010. Transporterne begynder efter 
etableringen af den første AQUAPORT i byen Urk i Holland i løbet af april. Aftalen indeholder samtidig en 
hensigtserklæring om køb af yderligere 150 transporter i 2011. 

Homarus er i dag markedsledende i salg af blandt andet europæiske hummere i Europa, hvor selskabet 
er blandt leverandørerne til den pan-europæiske grossistkæde Metro Cash & Carry.  

Med afsæt i denne aftale forventer Homarus et øget samarbejde med flere store detailkæder i primært 
Frankrig. Forud for aftalens indgåelse har Homarus sikret afsætningen gennem intentionsaftaler med en 
række kunder og detailkæder.  

Det franske marked er af speciel interesse for Homarus. Den franske regering vedtog for nylig en ny 
mærkningslov, der byder producenter at påføre produkterne en ”carbon footprint” mærkning på ferske 
fødevarer. Loven træder i kraft allerede fra januar 2011.  

Franske forbrugere konsumerer årligt 3.000 tons hummere fra Nordamerika, der alt sammen luftfragtes. 
Implementeringen af AQUALIFE systemet vil således give Homarus en stor konkurrencefordel i lyset af, at 
CO2 udledningen hermed kan reduceres med op til 90 procent.  

Med salget af den første AQUAPORT til Urk, samt øvrige indgåede aftaler, betyder samarbejdet med 
Homarus, at en stor del af AQUALIFE’s budgetterede omsætning for 2010 nu formelt er sikret gennem 
aftaler. Aftalen med Homarus indebærer en omsætning på 1,2 mio. USD i 2010, forudsat af den 
forventede AQUAPORT infrastruktur i henholdsvis Holland og Canada etableres og indkøres rettidigt, 
således det er muligt at håndtere det øgede antal fragter i løbet af 2010.  

Intensionen om køb af minimum 150 fragter i 2011 repræsenterer en potentiel bruttoomsætning på 1,8 
mio. USD. Denne fragtmængde vil repræsentere ca 20% af den franske import af hummer fra 
Nordamerika.  

Med venlig hilsen 

AQUALIFE A/S 

Lars Nannerup – CEO 

 

Yderligere informationer kan fås ved henvendelse til:  
Lars Nannerup, adm. direktør tlf.: (+45) 2242 4455  
E-mail: lars@aqualife.nu

Selskabets godkendte rådgiver er  
Dahl-Sørensen & Partners A/S 

Allan Reimann, tlf.: (+45) 3364 9205 
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